
 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

Resolución de 13 de enero de 2023, de la 
Consejería de Educación, por la que se publica la lista 
provisional de personas admitidas y excluidas, de la 
convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes 
a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas 
por Resolución de 16 de diciembre de 2022. 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 

sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de 
elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente 

(BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Segundo.- Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo 

con lo previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 16 de diciembre de 2022, que aprobó la 
convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten 

las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de 
valoración de méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución, 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Dirección General de 
Personal Docente, en virtud de la Resolución de 25/11/2019 (BOPA 5/12/2019) por la que se delegan 
competencias en diversos órganos de la Consejería y, de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del 
Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del Principado de Asturias, de reestructuración de las 
Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma y en el Decreto 82/2019, de 30 de 
agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería de Educación, así como en el 
artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la Administración del Principado de 
Asturias. 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0590 Profesores de enseñanza secundaria. 
0590123 Procesos y productos en madera y mueble. 

— 0591 Profesores técnicos de formación profesional. 

0591202 Equipos electrónicos. 
— 0591 Profesores técnicos de formación profesional. 

0591204 Fabricación e instalación de carpintería y mueble. 
— 0594 Profesores de música y artes escénicas. 

0594422 Percusión. 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente, 

con mención de la causa que genera la misma. 
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3. Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir del día siguiente a la publicación de la 

presente, para que los interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

Eva Ledo Cabaleiro 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 13, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
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0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

123-PROCESOS Y PRODUCTOS EN MADERA Y MUEBLEFUNCION:

48

***4463**

***4611**

***3470**

***3804**

***7915**

***3870**

***6938**

***5429**

***3506**

***6412**

***9188**

***6344**

***8363**

***6765**

***9656**

***5341**

***6867**

***2878**

***5293**

***9509**

***1395**

***2942**

***0112**

***5946**

***5531**

***7378**

***4973**

***3879**

***3065**

***8521**

***2946**

***8531**

***1248**

***3739**

***4323**

***2758**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

16/12/22Convocatoria

SALVADOR LOPEZ, LETICIA

PEREZ EGUILUZ, VICTOR

ESCUDERO DE LA FUENTE, RAQUEL

FERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE

ARRANZ GARCIA, PABLO

MARZO GAGO, PATRICIA

FERNANDEZ CAMPORRO, ALICIA

PRADA MONTEAGUDO, MARTA

AZURMENDI VALDES, PAULA

FERNANDEZ CLARO, MARTA

CALZON SIERRA, GRACIELA

URIBE EGEA, JUAN

MARTIN SANTANA, PABLO

OLALLA LOZANO, ERIKA

SASTRE GARCIA, PEDRO

CEA FERRERO, ARMANDO

DIAZ GUTIERREZ, DAVID

GONZALEZ FIGAREDO, JOSE RAMON

ARENZANA RAMILA, DAVID

RODRIGUEZ ESTEBAN, SARA

ALVAREZ DIAZ, LAURA

DIEZ FERNANDEZ, MARIA

VIDAL GARCIA, ELENA

SECADES GARCIA, LETICIA

VAQUERO DOMINGUEZ, ELOY

FERNANDEZ GONZALEZ, DOMINGO

GARCIA MONTES, ANA

BECARES HEVIA, ARANZAZU

MENENDEZ SUAREZ, LETICIA

RUBIERA ALVAREZ, FAUSTINO JAVIER

ORIA DE RUEDA NAJERA, RAMON

DELGADO AMARO, MATEO

GARCIA FUENTE, RODRIGO

BUENO FERNANDEZ, IGNACIO

MACIAS GALINDO, ANDREA

ARANGO DIAZ, JOSE RAMON

PICON TORO, MANUEL

ROMERO CARRERAS, MARIA CARMEN

PATALLO GARCIA, MARIA  ANGELES

GARCIA MARTIN, FCO JAVIER

BRAVO GARCIA, SHEILA MARIA

SANCHEZ TEJADA, JOSE LUIS

MENENDEZ MARTINEZ, PABLO EMILIO

TELLA LISTE, MARTA MARIA

SIMON VALEA, JOSE GUSTAVO

AL-ZAGHA BARREAL, OMAR

LAZARO GARCIA, INES

PENICHET CASTILLEJO, MERCEDES

 8,9580

 8,3540

 8,3290

 7,9000

 7,8000

 7,6300

 7,1280

 7,0340

 7,0200

 6,9700

 6,9090

 6,8690

 6,8200

 6,8080

 6,7800

 6,7000

 6,5460

 6,5350

 6,5100

 6,5000

 6,4770

 6,4700

 6,4640

 6,4430

 6,4060

 6,4000

 6,3670

 6,3400

 6,3340

 6,3000

 6,2590

 6,2260

 6,2240

 6,1800

 6,1400

 6,1120

 6,1110

 6,1100

 6,0300

 5,9580

 5,9000

 5,8700

 5,6710

 5,6480

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,9437

 0,0000

 3,3330

 0,4164

 0,0000

 0,0000

 2,7770

 0,0000

 4,1661

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 1,1104

 11,1098

 14,4417

 4,0262

 2,2213

 5,5546

 0,0000

 5,6933

 15,8268

 0,5554

 3,3320

 14,1651

 0,0000

 7,6358

 0,0000

 24,1641

 9,4404

 0,6246

 0,0000

 0,8331

 1,9436

 7,2214

 2,4993

 0,0000

 0,0000

 2,4988

 1,9439

 0,0000

 32,9127

 1,8048

 0,0000

 0,0000

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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48TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 13, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
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24TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

202-EQUIPOS ELECTRONICOSFUNCION:

24

***3470**

***2796**

***3061**

***1974**

***7836**

***7268**

***5777**

***0419**

***0736**

***8506**

***6486**

***8112**

***1229**

***9656**

***3506**

***5946**

***4947**

***3065**

***3003**

***5046**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

16/12/22Convocatoria

FERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE

SUAREZ LOPEZ, DANIEL

MARTIN SARDON, IVAN

CASANOVA JAQUETE, ANA

VEGA PANDIELLA, ADAN

ALONSO PEREZ, RAFAEL

OLMO FERNANDEZ, JORGE

PEINO ALONSO, MARIA C

DIAZ CRISTOBAL, CARMEN

PARRA ALVAREZ, MIGUEL ANGEL

MARINA BARCENA, BEATRIZ

ARCO RODRIGUEZ, HECTOR H DEL

SANCHEZ GARCIA, MARIA DEL MAR

ARENZANA RAMILA, DAVID

FERNANDEZ CLARO, MARTA

MENENDEZ SUAREZ, LETICIA

SANTOLARIA OLIVAN, ALEJANDRO

MENENDEZ MENENDEZ, BEATRIZ

ARANGO DIAZ, JOSE RAMON

LARGO ARIAS, ALBERTO

CORONAS MENENDEZ, MARIA FE

CAMPOS DEL PINO, JOAQUIN

MARTINEZ OLLOQUI, PABLO

PEREZ MARTINEZ, ALFREDO

 7,9000

 7,6030

 7,3570

 7,0320

 6,9930

 6,9490

 6,8400

 6,8020

 6,8010

 6,6900

 6,6620

 6,5950

 6,5300

 6,5100

 6,4570

 6,3340

 6,2600

 6,1290

 6,1120

 5,7610

 5,6820

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,0804

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,2214

 9,3018

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,9158

 0,4164

 0,0000

 6,1084

 16,9427

 0,0000

 0,0000

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
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TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 13, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
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27TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

204-FABRICACION E INSTALACION DE CARPINTERIA Y
MUEBLE

FUNCION:

27

***3470**

***3804**

***5383**

***3870**

***6938**

***5429**

***3506**

***6412**

***9509**

***8363**

***5341**

***5293**

***2942**

***5946**

***5531**

***1248**

***8531**

***8521**

***6053**

***7795**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

16/12/22Convocatoria

FERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE

ARRANZ GARCIA, PABLO

PEREZ RODRIGUEZ, EULALIA

FERNANDEZ CAMPORRO, ALICIA

PRADA MONTEAGUDO, MARTA

AZURMENDI VALDES, PAULA

FERNANDEZ CLARO, MARTA

URIBE EGEA, JUAN

SASTRE GARCIA, PEDRO

CALZON SIERRA, GRACIELA

SECADES GARCIA, LETICIA

DIAZ GUTIERREZ, DAVID

RODRIGUEZ ESTEBAN, SARA

GARCIA RODRIGUEZ, FELIPE

VIDAL GARCIA, ELENA

VAQUERO DOMINGUEZ, ELOY

GARCIA MONTES, ANA

MENENDEZ SUAREZ, LETICIA

GOMEZ CALERO, ANTONIO

RUBIERA ALVAREZ, FAUSTINO JAVIER

SANCHEZ TEJADA, JOSE LUIS

BRAVO GARCIA, SHEILA MARIA

PICON TORO, MANUEL

GAYOL VILLAR, MARIA

GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA DEL MAR

GONZALEZ MORENO, CRISTINA

PERAL ANDRES, MANUEL

 7,9000

 7,8000

 7,5940

 7,1270

 7,0340

 7,0200

 6,9700

 6,8690

 6,7800

 6,7500

 6,5810

 6,5460

 6,5000

 6,5000

 6,4640

 6,4060

 6,3670

 6,3340

 6,3300

 6,3000

 5,8700

 5,4300

 0,0000

 3,4708

 3,0547

 1,6660

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 2,4993

 0,0000

 1,3880

 3,4707

 2,2216

 3,8873

 0,0000

 0,0000

 29,9962

 6,6660

 0,0000

 40,0000

 8,7472

 3,0544

 0,0000

 3,8884

 2,4988

 2,0824

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

2

3

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Enero 13, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
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14TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

422-PERCUSIONFUNCION:

14

***8896**

***4877**

***8455**

***8402**

***9837**

***9053**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

16/12/22Convocatoria

GARCIA GUERRERO, ALVARO

SANZ PINEDA, JORGE

PEREZ RUIZ, ANTONIO JESUS

LORENZO PEÑA, JESUS

VAZQUEZ MOUZO, JUAN ANTONIO

PIERNA GARCIA, ANTONIO

ODRIOZOLA GUTIERREZ, GUILLERMO

MENENDEZ ALONSO, VANESA

GARCIA CASTRO, JUAN CARLOS

HIGUERA RUEDA, ADRIAN

LAFARGA GARCIA, MARINA CORAL

GUARDADO DEL VALLE, MARCO ANTONIO

SOCARRAS NORIEGA, LUIS DENNYS

ROSAS URIA, PEDRO MARIO

 8,8700

 8,6400

 8,3800

 8,3400

 8,3000

 8,2800

 8,2000

 8,2000

 8,1000

 7,9000

 7,7000

 7,4700

 7,4200

 7,0000

 19,6482

 0,0000

 0,0000

 16,3863

 4,3049

 4,9992

 4,8588

 0,0000

 0,0000

 2,6377

 0,0000

 15,2746

 13,3310

 0,0000

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS
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ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591202 Alba Irala, Almudena 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590123 Alonso Pérez, Rafael 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591204 Alonso Pérez, Rafael 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0591204 Álvarez Miguelez, Roberto Carlos 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0591204 Arango Díaz, José Ramón 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0591204 Arguelles Estrada, Ignacio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590123 Argüelles Estrada, Ignacio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0594422 Ballesta Conesa, Alejandro 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591204 Bécares Hevía, Aránzazu - Ya figura en la bolsa de aspirantes del 17/10/2016. 

0594422 Berbel Tauste, Pedro 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591204 Bombín Mosquera, Paloma 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590123 Botrán Herrero, Tamara 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590123 Bottamino Borrazas, Mª Esperanza 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590123 Candanedo Fernández, Sergio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591204 Candanedo Fernández, Sergio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594422 Castañon Cabezas, Miriam - Ya figura en la bolsa de aspirantes 23/11/2015. 

0594422 Catalán Rivera, Gabriel 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591204 Chinchila Rodríguez, José Luis 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590123 Chinchilla Rodríguez, José Luis 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590123 Corredera Martín, Cristina 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590123 Fernández Montiel, María 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590123 Fernández Rodríguez, Sara 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590123 Fernández Torcida, Andrés 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591204 Fernández Torcida, Andrés 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594422 Figueroa Vila, Carla 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594422 Forner Paulo, Miguel Ángel 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594422 García Aleo, Ivan Antonio 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590123 García Formoso, María Galatea - No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

0591204 García Fuente, Rodrígo - Ya figura en la bolsa de aspirantes del 17/10/2016. 

0591204 García Martín, Francisco Javier 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0594422 García Reyes, Pablo 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 
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0590123 Gayol Villar, María 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590123 Goma Jiménez, Daniel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591202 González Díaz, Angel - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 11/10/2021 

0590123 González Fernández, María del Mar 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591202 González Figaredo, José Ramón - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 11/10/2021 

0591204 González Figaredo, José Ramón - Ya figura en la bolsa de aspirantes del 20/07/2018. 

0591202 González Moreno, Cristina 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590123 González Ortega, Sergio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591204 González Ortega, Sergio 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590123 González Pérez, Claudia 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590123 Gutiérrez Suárez, Laura 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591204 Gutiérrez Suárez, Laura 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590123 Hermida Cornide, Andrea - No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 

0594422 Hernando Villaverde, Noelia 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590123 Illana Jiménez, María Dolores 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0594422 Jiménez Vaquero, Alberto 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594422 López González, Gabriel 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591202 Matía Carlés, Ian Martín 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0594422 Montavillo Criado, Andrés 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594422 Morato Reviriego, Eloy 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590123 Novo Fernández, Alis Suevia 
- No aporta la solicitud de participación (Anexo II) 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación 

0591204 Olalla Lozano, Erika 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0591204 Pañero García, Iban 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590123 Pardo Fernández, Gabriel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591202 Pardo Fernández, Gabriel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591204 Pardo Fernández, Gabriel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0590123 Peral Andrés, Manuel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0594422 Queralt Guerrero, Andreu 
- No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0594422 Real Pérez, Miguel Ángel 
- No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 

100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 
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0590123 Rojas Andrés, Alberto 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590123 Romero Escalante, Alvaro 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0594422 Sáez Conde, Antonio Jesús 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0591204 Sánchez Palos, Manuel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 
- No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0591202 Sánchez Vallés, José Miguel - Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes de fecha 11/10/2021 

0594422 Sanchis Taberner, Francisco Miguel - No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0591204 Simón Valea, José Gustavo - Ya figura en la bolsa de aspirantes del 17/10/2008. 

0591204 Suárez Álvarez, Benjamín - Ya figura en la bolsa de aspirantes del 20/07/2018. 

0594422 Suárez Calvo, Alesandra 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590123 Suárez López, Daniel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0591204 Suárez López, Daniel 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0591204 Tena Casillas, José Miguel - Ya figura en la bolsa de aspirantes del 17/10/2016. 

0590123 Vallina González, Laura 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0590123 Vázquez Gómez, Julia 

- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 

100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590123 Vega Pandiella, Adán 
- No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 de la Consejería de Educación. 

0594422 Verduras Las Heras, Javier 
- No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el artículo 
100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


